به نظر می‌رسد با توجه به این‌که در بازگشایی خلیج فارس به روی کشتی‌ها برای رسیدن به بندر اُبله و بصره مشکلاتی وجود داشته، سیراف در رقابت اقتصادی بر رقبایش پیشی گرفته باشد. اساساً اجناس و کالاها با کشتی‌های کوچک از بصره و بنادر دیگر خلیج فارس به سیراف آورده می‌شد و سپس با کشتی‌های بزرگی به چین انتقال می‌یافت (Hourani, 1951: 69-70). سلیمان سیرافی که در سال ۲۳۷ هـ/ق ۸۵۱ م از بندر سیراف به چین رفته است، می‌نویسد که کالاهای صادراتی که قرار بود به چین فرستاده شود از سیراف به مسقط منتقل می‌شد (Sīrāfi, 2001:56-57). همچنین ابوزید، (که در حدود قرن نهم میلادی می‌زیست و خود تاجری از سیراف بود)، نوشته است که تاجران سیراف علاوه بر دریای سرخ به جده و همچنین ساحل زنگبار نیز سفر می‌کردند (سیرافی، ۱۳۸۰: ۱۱).

XI:403-422.
- Schafer, E. H. 1963. *The Golden Peaches of Samarkand. A Study of T'ang Exotics*, Berkeley and Los Angeles.
- Shafiq, S. 2013. *Seafarers of the Seven Seas: The Maritime Culture in the Kitab 'Aja'ib al-Hind by Buzurg Ibn Shahriyar (d. 399/1009)*, Berlin: Klaus Schwarz Verlag, 2013.
- Spuler, B. 1992. Commerce iv. Before the Mongol Conquest, *EncyclopediaIranica*, <http://www.iranicaonline.org/articles/commerce-iv>
- Sun Li. 2004. 萨珊银币在中国的分布及其功能 [Distribution of Sassanian Silver Coins and their Functions in China], *The Chinese Journal of Archaeology*, Vol.1:35-54.